
 

 

UCHWAŁA

 NR XVII/158/2012 

RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 15 czerwca 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Maniowach.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.4, w związku z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U z 2011 r. Nr 112, poz.654 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Statut Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czorsztyn.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn  

Stanisław Chmiel 

  

 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2012 r.

Poz. 3181



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVII/158/2012   

Rady Gminy Czorsztyn   

z dnia 15 czerwca 2012 r.  

 

Statut Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach.  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

§ 1.  

1. Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w Maniowach zwany dalej  

„Zakładem” jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych utworzonym 

i utrzymywanym w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia.  

2. Nazwa Zakładu opieki zdrowotnej brzmi: Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w Maniowach 

i odpowiada zakresowi świadczeń zdrowotnych udzielanych przez ten zakład.  

3. Zakład jest podmiotem leczniczym w rozumieniu pkt. 2 ust. 1 art. 4 ustawy o działalności leczniczej i jest 

wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę 

Małopolskiego pod nr 12-00514 oraz rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, 

fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod nr 0000007267.  

§ 2. Organem założycielskim Zakładu jest Rada Gminy Czorsztyn.  

§ 3. Podstawą prawną działania Zakładu są:  

1/ ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej ( Dz. U. nr 112,poz. 654 z późn. zm. oraz 

przepisów wykonawczych do w/w ustawy),  

2/ ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t. j. z 2009 r. Dz. U.Nr 152 poz. 1223 z późn. 

zm.),  

3/ ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. nr 210, poz. 2135 z późn. zm.)  

4/ ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t. j. z 2009 r. Dz. U.Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.),  

5/ przepisy wykonawcze do w/w ustaw.  

6/ niniejszy statut uchwalany jest przez Radę Społeczną SPGOZ, a zatwierdzany przez Radę Gminy 

Czorsztyn z/s w Maniowach.  

 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA ZAKŁADU  

 

§ 4.  

1. Podstawowym celem Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz organizacja opieki zdrowotnej na 

obszarze objętym zakresem działania zakładu.  

2. Do zadań Zakładu należą w szczególności:  

a) świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej,  

b) świadczenia stomatologiczne,  

c) rehabilitacja lecznicza,  

d) ambulatoryjna opieka specjalistyczna,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3181



e) świadczenia położnej środowiskowej,  

f) świadczenia pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania,  

g) świadczenia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej,  

h) badania kierowców.  

3. W zakresie organizacji opieki zdrowotnej; tworzenie lub likwidacja komórek organizacyjnych zgodnie 

z zapotrzebowaniem.  

4. Zakład, jako publiczny zakład opieki zdrowotnej udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych osobom ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 

odrębnych przepisów, nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.  

5. Zakład nie prowadzi działalności gospodarczej.  

6. Zakład może uczestniczyć w kształceniu osób przygotowujących się do wykonywania zawodu medycznego, 

pod warunkiem zachowania dostępności świadczeń zdrowotnych określonych w niniejszym statucie.  

7. W wykonywaniu zadań Zakład współpracuje z:  

a) innymi publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej,  

b) stacjami sanitarno-epidemiologicznymi,  

c) szkołami,  

d) organizacjami społecznymi,  

e) stowarzyszeniami i fundacjami,  

f) innymi osobami prawnymi i fizycznymi w zakresie niezbędnym dla realizacji w/w celów statutowych.  

 

Rozdział 3. 
SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA ZAKŁADU  

 

§ 5. Siedziba Zakładu mieści się w budynku przy ul. Gorczańska 6 w Maniowach.  

§ 6.  

1. Obszarem działania Zakładu jest obszar Gminy Czorsztyn.  

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w pierwszej kolejności mieszkańcom Gminy Czorsztyn.  

3. Świadczenia zdrowotne udzielane są w siedzibie Zakładu tj. w Maniowach przy ul. Gorczańskiej 6  

i w Sromowcach Niżnych ul. Szkolna 7.  

 

Rozdział 4. 
RODZAJ I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH  

 

§ 7.  

1. Rodzajem działalności leczniczej Zakładu są ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.  

2. Zakład udziela podstawowych i specjalistycznych świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, w szczególności:  

a) zapewnienie usług leczniczych i profilaktycznych,  

b) zapewnienie podstawowej pomocy leczniczej chorym i wykonywanie wizyt domowych,  

c) organizowanie i sprawowanie opieki domowej lekarskiej i pielęgniarskiej nad obłożnie chorymi i osobami 

w podeszłym wieku,  

d) prowadzenie czynnego poradnictwa ambulatoryjnego,  

e) organizowanie opieki położnej środowiskowej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3181



f) zapewnienie opieki pielęgniarskiej w środowisku nauczania i wychowania,  

g) kierowanie chorych do poradni specjalistycznych, poradni diagnostycznych, izb porodowych i szpitali,  

h) przygotowywanie udokumentowanych wniosków o potrzebie leczenia sanatoryjnego,  

i) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej oraz innych działań medycznych 

wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnie regulujących zasady ich wykonywania.  

 

Rozdział 5. 
ORGANY ZAKŁADU  

 

§ 8. Organami Zakładu są:  

1) kierownik,  

2) rada społeczna.  

§ 9.  

1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz kierownik.  

2. Kierownik  samodzielnie  podejmuje  decyzje  dotyczące  kierowania  Zakładem i ponosi  za  nie 

odpowiedzialność.  

3. W czasie nieobecności kierownika zastępuje go zastępca lub osoba przez niego upoważniona.  

4. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.  

§ 10.  

1. Kierownika Zakładu powołuje i odwołuje Wójt Gminy.  

2. Z kierownikiem Zakładu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na 

podstawie umowy cywilnoprawnej.  

3. Zwierzchnikiem służbowym kierownika jest Wójt Gminy.  

§ 11. Kierownik wykonuje swoje zadania przy pomocy:  

1) zastępcy kierownika,  

2) głównego księgowego.  

§ 12.  

1. Rada Społeczna jest organem:  

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego,  

2) doradczym kierownika zakładu.  

2. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Rada Gminy.  

W skład Rady Społecznej wchodzą:  

a/ przewodniczący – Wójt Gminy lub jego przedstawiciel,  

b/ przedstawiciel wojewody,  

c/ przedstawiciele wyłonieni przez radę gminy w liczbie - 5 osób.  

3. Kadencja Rady trwa 4 lata.  

4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb jej pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Gminy.  

§ 13.  

1. Kolejne posiedzenie Rady Społecznej zwołuje jej przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek 

członków lub kierownika Zakładu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3181



2. Posiedzenia zwoływane są w miarę potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy do roku.  

3. O terminach posiedzeń Rady Społecznej Przewodniczący zawiadamia członków i uprawnione osoby 

pisemnie telefonicznie lub ustnie, co najmniej 7 dni przed terminem.  

§ 14. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć z głosem doradczym:  

1) kierownik lub jego przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Maniowach,  

2) przedstawiciele samorządu medycznego.  

§ 15. Uchwały Rady Społecznej zapadają zwykłą większością głosów w przypadku równości głosów 

decyduje głos przewodniczącego.  

§ 16.  

1. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  

a) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

b) przyznawania kierownikowi nagród,  

c) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem,  

d) regulaminu organizacyjnego,  

2) przedstawiania kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego w tym inwestycyjnego  

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku.  

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 

medycznemu.  

4) opiniowanie wniosków w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej,  

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.  

2. Rada Społeczna opiniuje statut Zakładu i jego zmiany.  

3. Dokonuje okresowych analiz, skarg i wniosków użytkowników Zakładu.  

4. Zatwierdza regulamin porządkowy Zakładu.  

5. Uchwala regulamin swojej działalności oraz przedkłada regulamin do zatwierdzenia Radzie Gminy.  

6. Wykonuje inne zadania określone w ustawie o działalności leczniczej.  

§ 17. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Gminy.  

§ 18.  

1. Organem sprawującym nadzór nad Zakładem jest Rada Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach.  

2. Rada Gminy dokonuje kontroli i oceny działalności Zakładu oraz pracy kierownika Zakładu.  

 

Rozdział 6. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAKŁADU.  

 

§ 19. Zakład jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą.  

§ 20. Szczegółowa struktura Zakładu została opisana w załączniku do niniejszego Statutu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3181



§ 21. Szczegółowe zadania, organizację wewnętrzną i schemat organizacyjny określa Regulamin 

Organizacyjny Zakładu wydany w formie zarządzenia przez kierownika Zakładu i zaopiniowanym przez 

Radę Społeczną.  

 

Rozdział 7. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

 

§ 22. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie  samodzielnego zakładu, który 

z posiadanych środków i uzyskanych przychodów pokrywa koszty działalności i zobowiązań na zasadach 

określonych przepisami prawa.  

§ 23. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi nieruchomościami, majątkiem komunalnym 

oraz skarbu państwa, a także majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym).  

§ 24. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego Zakładu, albo wniesienie tego majątku do 

spółek lub fundacji jest nieważne bez zgody podmiotu tworzącego.  

§ 25.  

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego, w tym inwestycyjnego 

ustalonego przez kierownika Zakładu oraz zaopiniowanego przez Radę Społeczną.  

2. Zatwierdzony i zaopiniowany plan finansowy (w tym inwestycyjny) Zakładu zostaje przekazany przez 

kierownika Radzie Gminy.  

§ 26. Zakład może uzyskiwać środki finansowe z:  

1/ odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie uprawnionych do tego organów,  

2/ odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie:  

a/ osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,  

b/ instytucji ubezpieczeniowych,  

c/ zakładów pracy, organizacji i innych instytucji,  

d/ osób fizycznych zamieszkałych poza terenem działania Zakładu,  

e/ osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenie nie przysługujące w ramach 

ubezpieczenia,  

3/ z darowizn, zapisów, spadków oraz innych form ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego.  

§ 27. Zakład może otrzymywać dotacje na:  

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub inne programy zdrowotne i promocyjne 

zdrowia,  

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zadania statutowe zakładu,  

3) inwestycje w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz na remonty,  

4) dodatkowe zadania niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej w przypadku klęski 

żywiołowej,  

5) cele szczególne przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 28. Wartość majątku Zakładu określają:  

1/ fundusz założycielski, który stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia,  

2/ fundusz Zakładu – zakładowy fundusz zapasowy.  

§ 29.  

1. Wartość funduszu zakładu zwiększa się o:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3181



1) zysk netto,  

2) kwoty zwiększenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania 

aktywów,  

3) kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie ujemnego wyniku finansowego,  

2. Fundusz Zakładu zmniejsza się o:  

1) stratę netto,  

2) kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będącym skutkiem ustawowego przeszacowania tych 

aktywów.  

§ 30. Kierownik Zakładu:  

1) decyduje o podziale zysku na realizację celów statutowych,  

2) pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.  

 

Rozdział 8. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

 

§ 31. W sprawach nie uregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy 

obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie.  

§ 32. Wszelkie zmiany w Statucie wymagają zatwierdzenia przez Radę Gminy.     

§ 33. Niniejszy Statut po zatwierdzeniu go przez Radę Gminy obowiązuje z chwilą wpisu do rejestru 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy, z tym dniem traci moc 

dotychczas obowiązujący Statut.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn  

Stanisław Chmiel 

 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XVII/158/2012   

Rady Gminy Czorsztyn   

z dnia 15 czerwca 2012 r.  

 

Załącznik  do Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia  

w Maniowach  

TYTUŁ I. 
Schemat Organizacyjny samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach.  

 

KOMÓRKI ORGANIZACYJNE: 

 

1) W budynku Zakładu w Maniowach przy ul. Gorczańska 6:  

1. Poradnia ogólna lekarza rodzinnego i pediatry.  

2. Gabinet pielęgniarki środowisko-rodzinnej.  

3. Gabinet położnej środowisko-rodzinnej.  

4. Gabinet medycyny szkolnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3181



5. Poradnia stomatologiczna.  

6. Poradnia ginekologiczno-położnicza.  

7. Poradnia otolaryngologiczna.  

8. Poradnia chirurgii ogólnej.  

9. Poradnia rehabilitacyjna  

10. Pracownia fizjoterapii  

11. Poradnia diabetologiczna  

2) W budynku Zakładu w Sromowcach Niżnych przy ul. Szkolna 7 :  

12. Poradnia ogólna lekarza rodzinnego.  

13. Poradnia stomatologiczna.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn  

Stanisław Chmiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3181


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




